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W ramach realizacji projektu systemowego Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej pn. „Profesjonalne kadry – lepsze jutro”,
w okresie od sierpnia do listopada przeprowadzony zostanie cykl edukacyjny pn. „Praca środowiskowa jako metoda
aktywizacji i integracji społecznej”. Cykl  skierowany jest głównie do pracowników OPS-ów i PCPR-ów województwa
zachodniopomorskiego.

Celem cyklu edukacyjnego jest:

- dostarczenie pracownikom socjalnym wiedzy i kompetencji niezbędnych do skutecznej pracy metodą środowiskową;

- dostarczenie kadrze zarządzającej OPS wiedzy i kompetencji umożliwiających efektywną pracę OPS jako inicjatora
aktywności i zmiany w społeczności lokalnej;

- dostarczenie wiedzy i kompetencji z zakresu budowania i funkcjonowania partnerstwa lokalnego (skupionego wokół
zdiagnozowanego problemu);

- dostarczenie wiedzy i kompetencji z zakresu tworzenia i funkcjonowania wolontariatu w OPS;

- dostarczenie wiedzy i kompetencji niezbędnych do skutecznej pracy metodą projektów (wykorzystanie umiejętności pracy
metodą projektów jako narzędzia zmiany społecznej).

 

Niniejszy cykl będzie się składał z następujących szkoleń:

Szkolenie I -  „Pracownik socjalny a praca środowiskowa – predyspozycje, wiedza, umiejętności i narzędzia potrzebne
w działaniu na rzecz społeczności lokalnej”.

Szkolenie II -  „Metoda pracy środowiskowej w Ośrodku Pomocy Społecznej – OPS a mechanizmy funkcjonowania i
zmiany w społeczności lokalnej”.

Szkolenie III -  „Budowanie partnerstwa lokalnego wokół zdiagnozowanego problemu / Wolontariat w OPS”.

Szkolenie IV -  „Praca metodą projektów – projekt społeczny jako narzędzie zmiany społecznej”.

Cykl edukacyjny będzie prowadzony w dwóch 25 osobowych grupach szkoleniowych w następujących terminach:

Grupa I:

Szkolenie I           20 – 22 sierpnia 2012r. 

Szkolenie II          3 – 5 września 2012r.

Szkolenie III         15 – 17 października 2012r.        

Szkolenie IV        19 – 21 listopada 2012r.   

Grupa II:

Szkolenie I           22 – 24 sierpnia 2012r.    

Szkolenie II          5 – 7 września 2012r.

Szkolenie III         17 – 19 października 2012r.

Szkolenie IV        21 – 23 listopada 2012r.

 
Szczegółowe harmonogramy szkoleń zostaną przesłane e-mailem osobom zakwalifikowanym do cyklu
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edukacyjnego.
 

Udział w cyklu jest całkowicie bezpłatny. Zakwaterowanie, wyżywienie oraz materiały szkoleniowe dla każdego uczestnika
finansowane są ze środków projektu. Instytucje pokrywają jedynie koszt dojazdu pracowników na szkolenia. Czas trwania
każdego ze szkoleń to 3 dni, podczas których przeprowadzonych zostanie 20 godzin dydaktycznych (20 x 45 minut). Miejsce
szkoleń: Hotel „ALMA&SPA’, ul. Strzelecka 6a, 74-320 Barlinek.

 Zasady uczestnictwa:
 

1. W cyklu edukacyjnym mogą wziąć udział tylko zarejestrowani uczestnicy projektu systemowego „Profesjonalne kadry –
lepsze jutro”.

2. Osoby, które wcześniej nie brały w nim udziału, muszą wraz z kartą zgłoszeniową przesłać wypełnioną deklarację
uczestnictwa w projekcie (w załączeniu).

3. Pierwszeństwo udziału w cyklu edukacyjnym mają pracownicy OPS-ów.

 Osoby zakwalifikowane do udziału w cyklu zostaną poinformowane telefonicznie lub e-mailem.
 

Warunkiem niezbędnym jest zadeklarowanie uczestnictwa w całym cyklu edukacyjnym poprzez zaznaczenie na
karcie zgłoszeniowej jednej z dwóch grup szkoleniowych. Wypełnioną kartę zgłoszeniową oraz pozostałe wymagane
dokumenty proszę wysłać na numer faksu (91) 42-53-635 do dnia 2 sierpnia 2012 r. do godziny 12:00, natomiast oryginały
dostarczyć organizatorowi w dniu rozpoczęcia pierwszego szkolenia cyklu lub przesłać pocztą na adres:

 

Urząd Marszałkowski Województwa Zachodniopomorskiego

Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej

ul. Korsarzy 34, 70-540 Szczecin

z dopiskiem „Praca środowiskowa”

Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem tel. 091 42 53 637.

Załączniki

https://projektrops.archiwum-
wzp.pl/sites/default/files/files/21428/03488500_1412986405_Karta_zgoszeniowa_Praca_rodowiskowa.pdf
Praca środowiskowa jako metoda aktywizacji i integracji społecznej
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